gvinem miserat, d. VII. cum perfrigeratione delirare cœperat, d. VIII. totus frigidus furebat, d. IX. obibat. *refer. L. IX. Annal. f. 505.* Anno 1702. mense Augusto, juveni aurifabro Halensi alvus fluxa fuerat, hinc febrem horror junxerat, medici Galli consilio, sangvinem copiosum prius ex brachii, deinde pedis, vena miserat, sed hinc cum perfrigeratione deliranti, d. VIII. aut IX. mors superveniebat.

§. III. E contrario, *refer. L. II. Ann. Pr. f. 503.* Anno 1678. mense octobri artis pharmaceuticæ discipulus, 20. circiter ann. per febrem cum alvi fluxu dies multos delirabat, & tamen, ommissa V. S. reconvalescebat. *Refer. L. VI. Annal. fol. 304.* Anno 1699. mense Junio servus equarius in febre petechiali ferociter delirabat, ommissa V. S. reconvalescebat. *Ref. L. X. Annal. f. 334. Anno 1704.* opifex juvenis pleuriticus, jam d. IV. & V. noctu admodum ab insomniis turbulentis delirisque fatigatus fuerat, ommissa V. S. brevi reconvalescebat. *ref. L. XI. Annal. Pr. fol. 157.* Anno 1705. mense Aprili J. U. Licentiatus Halensis 30. circiter annorum, ex horrore febricitabat, capite quoque dolente, cum lachrymis involuntariis oculi lucem fugiebant. d. III. & IV. noctu somnum insomnia delira turbaverant, calor erat tenuis, pulsusque debilis, ac dolor, quasi punctorius ab aciculis, digitos tantum alterius manus exercebat, in quibus etiam solis d. VII. purpura, juxta crisin sudoris laudabilem, apparebat, quomodo, prætermissa venæ sectione, reconvalescebat.

§. IV. Quamobrem probe notetur, quod in medicina auxiliis medicis suæ sint indicationes, sed etiam contraindicationes, quæ illa prohibeant, ut medicus has invicem sedulo conferat & expendat. Etenim *Hipp. de morb. virg. III. Vol. II. p. 337. Ceterum curatio, inquit, ut ex hoc vel illo morbo liberentur agri, est sanguinis detractio, si nihil fuerit, quod impediatur. & L. VI. Epid. S. III. 17. Vol. I. p. 806. Convenit quibusdam sanguinem detrabere tempestive in talibus. In aliis autem, velut in his, non convenit. Impedimentum tempus anni &c. & exinde ib. S. II. 10. p. 799. bene ponderare jubet, ne temere detrabatur sanguis. Est igitur primum, in phrenitide venæ sectionem prohibens, Hippocrati febris, scilicet in*  
se

se spectata, sine plethora aut inflammatione junctis. Qua ratione de Vict. acut. XXXVII. Vol. II. pag. 299. In aponia epileptica, laudat quidem eandem, sed si sano illa fiat, absq; manifesta aut alia forti causa; qualis etiam febris habetur; nam L. II. Epid. S. II. 21. Vol. I. p. 707. in aponia venam secare non admittit, nisi sit ea sine febre. Item ib. 13. p. 706. In capitis lesionibus venas secare, jubet, si non aeger febricitet. Sic enim secundum Coac. II. 183. p. 544. In febre acuta cum aponis perniciosissime habent, quibus sanguis ex naribus fluxit.

§. V. Etenim hæmorrhagiæ, more singularum evacuati-  
onum criticarum, sæpe quidem sunt salutares, sed sæpius eti-  
am symptomaticæ, certissimamque perniciem, & quidem æque  
in phrenitide, portendunt. Quomodo, docente Hippocrate,  
Coac. III. 137. p. 542. Qui calores in febris ad tactum non adurentes  
habent, phrenitici sunt & NB. magis, si sanguis fluxerit, L. I. Præd.  
XVIII. 6. Vol. I. p. 483. Coac. III. 34. p. 552. Post sanguinis eruptionem  
nigrorum per alvum transitus malus est. Prava sunt etiam valde ru-  
bra. Num vero d. IV. hæc sanguinis eruptio contingit? Soporosi ex  
his convulsione moriuntur, num nigris prægressis & ventre tumefacto?  
L. II. Præd. XXII. 12. p. 504. optimum est neque febrere eum, qui ulcus  
(ab externa læsione) in capite habet, neque sanguinem insuper ipsi e-  
rupisse, nisi fiat in principio & modico tempore. Confer. L. I. Præd. XX.  
3. p. 484. Coac. II. 55. pag. 538. I. 127. pag. 528. III. 39. 44. p. 552. VI.  
50. p. 586. Quomodo L. III. Epid. S. II. Aegr. XII. p. 721. Puerpe-  
ra in mendacium foro d. VII. frigidum sudorem per totum sudavit,  
parum mente mota est, d. XIV. sanguis effluxit per nares, mortua est.  
L. IV. Epid. X. 12. Vol. I. p. 749. Servus in extrema caupona sangui-  
nem multum ex naribus effudit, multa statim nugabatur, & sine dubio  
mortuus est. Confer etiam L. III. Epid. S. I. Aegr. III. p. 714. In Deal-  
cis horto decumbentem. L. IV. Epid. VIII. 8. p. 748. Adolescentem pere-  
grinum. & L. VII. Epid. XV. p. 840. Theodori uxorem.

§. VI. His equidem repugnat, quod ipse Hipp. de vict. acut.  
XXXV. Vol. II. p. 298. in morbis acutis in genere & in specie in causis,  
seu febris ardentibus jubet venam secare, si vehemens appareat  
morbus. Verum si locus ille curatius legatur, relegaturque,  
facile

facile deprehenderetur, fragmentum ibi latere & omissam esse, particulam negativam, ut potius sensus sit hic: *in morbis acutis venam secaris, si* (velut ibid. XXXVI. 5. p. 299. legitur non magis) fuerit morbus & vehemens, & ipsum habentes in etatis vigore fuerint, & aliquis alius ex pleuriticis (seu inflammatoriis) morbis jungatur; videntur autem per morbi vehementiam symptomata, malignitatem significantia, ibidem intelligi. Quapropter, notandum est, ut jam superius monetur, Hippocratem, phrenitidem magis de ea de secundaria intelligere, quæ febrili essentiali, & rarius quidem in principio, supervenit, simulque febris malignitatem, omnibus scriptoribus illud inculcantibus, significat, ac fere semper malæ judicationi & febrili motui minori debetur.